

MAGIA ŚWIĄT Z OLGĄ BOŃCZYK



prezentacją kilku tekstów pastorałek, bardzo pięknych, ale też zmuszających do refleksji. Były to utwory z repertuaru m.in. Alicji Majewskiej i Zbyszka Wodeckiego, z którymi Olga Bończyk wielokrotnie występowała we wspólnym świątecznym programie. Występował tam również ich kompozytor W. Korcz.

Innym ukłonem w stronę mistrzów były zimowe piosenki duetu Wasowski-Przybora, np. „Na całej połaci śnieg”. Wystarczyło zmrużyć oczy, aby poczuć klimat białego Bożego Narodzenia, jakiego próżno wypatrywać w ostatnich latach. Artystka pamiętała także, że kolędy najlepiej śpiewać na wiele głosów, dlatego z wydatną pomocą zgromadzonych w kościele zaśpiewała „Oj, maluski” i „Lulajże, Jezuniu”. Pod koniec koncertu powróciła do swingujących piosenek amerykańskich, mając muzyczne wsparcie w świątecznym trio: Jacek Skowroński (piano) Andrzej Świąs (gitara basowa), Krzysztof Szmańda (perkusja).

A że koncert odbywał się w szczególnym czasie, więc życzeń i podziękowań zabraknąć nie mogło. Usłyszeliśmy życzenia spełnienia marzeń, lecz nade wszystko tego, by nie bać się marzyć.

W imieniu organizatorów koncertu serdeczne podziękowania wraz z bukietem kwiatów przekazała dyr. KOK - Izabela Frankowska-Grabarczyk, zaś gospodarz parafii, ks. kan. Tomasz Dereziński, подарował artystce aniółka.

Na koniec raz jeszcze niosła się ku niebiosom kolęda „Lulajże, Jezuniu”, śpiewana na kilkanaście głosów.

*

A jutro znów ruszymy w ten marsz przez pory roku, Przez szerość, przez codzienność, mizerię i niepokój.

A jutro pozbieramy okruchy po kolędzie, Nadziei uczepieni, że może lepiej będzie. I tej nadziei na lepszy nowy rok 2018 wszystkim czytelnikom życzę.

K. Juszcak



Dokończenie ze str. 1.

Świąteczne śpiewanie zaczęła od starych, amerykańskich piosenek: „Pada śnieg” i „Białe święta”, z tekstami przez siebie napisanymi. Potem przyszedł czas na polskie kolędy - przejmująco zaśpiewała swą ukochaną - „Jezus malusieńki” i utrzymane w podobnym klimacie: „Mizerna cicha” oraz „Nie było miejsca dla ciebie”. Swoje kolędowanie aktorka wzbogaciła

„Cegielki”

Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad.

Danie dnia na nadchodzącą niedzielę:
Zupa krem z buraka
Bitki wołowe w sosie z kaszą bulgur
oraz surówka z kiszanej kapusty

Rezerwacje stolików oraz informacja na temat oferty:
609 609 225 lub 609 609 240

www.facebook.com/CegielkiWLesie

**Polsce, Ojczyźnie mojej i sprawie całego Narodu Polskiego
zawsze i wszędzie służyć będę -
słowa przysięgi Armii Wielkopolskiej.**



POWSTAŃCOM WIELKOPOLSKIM

Szanowni Państwo, w związku ze zbliżającą się **100. rocznicą wybuchu zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918/1919** Klub Prawicy Ziemi Ostrzeszowskiej, Ostrzeszowskie Stowarzyszenie „Golgota Wschodu” oraz Ostrzeszowscy Patrioci wraz z zespołem historyków pragną uczcić pamięć Powstańców Ziemi Ostrzeszowskiej, spoczywających na cmentarzach parafialnych w naszym powiecie, poprzez oznakowanie ich grobów okolicznościową tabliczką. Oznakowanie grobów będzie naszym dowodem pamięci o tych, którym zawdzięczamy niepodległość, którą Oni dla nas wywalczyli. Aby zlokalizować wszystkie groby Powstańców, konieczna jest pomoc ich Rodzin oraz Państwa - czytelników *Czasu Ostrzeszowskiego*, harcerzy i młodzieży szkolnej. Apelujemy więc ponownie do wszystkich zainteresowanych o udzielenie nam pomocy w realizacji tego zadania poprzez zgłaszanie miejsc spoczynku Powstańców, a następnie złożenie udokumentowanego wniosku, potwierdzającego, że

dana osoba była Powstańcem Wielkopolskim z jednoczesnym wyrażeniem zgody Rodziny na oznakowanie jego grobu. **Wniosek** o oznakowanie grobu Powstańca specjalną tabliczką „**POWSTANIEC WIELKOPOLSKI 1918/1919**”

można pobrać ze stron internetowych urzędów miast i gmin powiatu ostrzeszowskiego lub bezpośrednio w biurach obsługi klienta (sekretariatach) ww. urzędów.

Wypełniony druk prosimy złożyć w miejscu jego pobrania w terminie do **28 lutego 2018 r.** W imieniu organizatorów składamy serdeczne podziękowanie burmistrzom i wójtom miast i gmin powiatu ostrzeszowskiego za wsparcie naszej akcji i zadeklarowaną pomoc w jej przeprowadzeniu. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 692 356 395. **Patronat:** Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz redakcja *Czasu Ostrzeszowskiego*.

Organizatorzy:
Przewodniczący Klubu
Ryszard Szymański
Przewodniczący Stowarzyszenia
Ryszard Dadaczyński
Przewodniczący OP
Marcin Kasprzyk

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA
ul. gen. Sikorskiego 19,
63-500 Ostrzeszów tel. 62 732 03 67
e-mail: ppp_ostrzeszow@op.pl
www.poradniaostrzeszow.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostrzeszowie zaprasza do udziału w spotkaniach warsztatowych dla rodziców nastolatków

„RODZIC W ŚWIECIE NASTOLATKA”.

Celem warsztatów jest pomoc w nawiązywaniu dobrych relacji z nastoletnimi dziećmi i wsparcie rodziców w rozwiązywaniu problemów okresu dorastania. Osoby prowadzące: **psycholog/psychoterapeuta Arleta Zysko-Lar, neurologopeda/pedagog Anna Stanisławska.**

Warsztaty obejmują dwa dwugodzinne spotkania:

- pierwsze: 11.01.2018 r.
- drugie: 25.01.2018 r.

w godzinach 15.45-17.45

Rodziców zainteresowanych udziałem prosimy o zgłoszenie do 8.01.2018 r. Zgłoszeń można dokonywać telefonicznie w sekretariacie PPP: 62 732 03 67, 519 332 785 lub na adres mailowy: ppp_ostrzeszow@op.pl Serdecznie zapraszamy.

Tekst płatny

MUSICIE SIĘ NA NOWO NARODZIĆ

Narodzenie na nowo możemy porównać do pojawienia się dorosłego motyla, który jeszcze niedawno był w stadium poczwarki. Dorosły motyl jest tak pięknym stworzeniem, że w niczym nie przypomina nam swojej pierwotnej postaci, czyli larwy. W ten sam sposób zauważymy ogromną różnicę występującą między dzieckiem Bożym po narodzeniu na nowo, a potępionym przez Boga martwym duchowo człowiekiem. **BÓG JEST DOBRY i BÓG JEST ŚWIĘTY.** Człowiek z natury nie jest dobry i nie jest święty, a to powoduje, że bez narodzenia na nowo człowiek nie może być w społeczności ze świętym i dobrym Bogiem. Nienarodzony na nowo człowiek jest daleko od Boga. Porównanie do motyla nie jest bez braków. Dlatego że naturalną rzeczą dla motyla w stadium poczwarki jest przejście do etapu dorosłego motyla. Natomiast w przypadku dziecka diabelskiego, jakim jest każdy, kto nie narodził się na nowo z Boga, przemiana w dziecko Boga **nie jest automatyczna i nie jest naturalna.**

Pan Jezus powiedział do Nikodemu: **Zaprawdę powiadam ci, jeśli się kto nie narodzi na nowo, nie może ujrzeć Królestwa Bożego** (Jan 3:3). Chwilę później Pan Jezus dodał: **Nie dziw się, że ci powiedziałem: Musicie się na nowo narodzić** (Jan 3:7). **Co to znaczy narodzić się na nowo?** Pismo Święte wielokrotnie oświadcza, że aby mieć życie wieczne, **niezbędne jest nowe narodzenie.** Narodzenie na nowo jest podstawowym miernikiem tego, czy ktoś jest urodzony jako dziecko Boga, czy pozostaje nadal w śmierci jako dziecko diabelskie. Po tym poznaje się dzieci Boże i dzieci diabelskie: Kto nie postępuje sprawiedliwie, nie jest z Boga, jak też ten, kto nie miłuje brata swego (1 Jana 3:10). Narodzenie na nowo jest początkiem życia z Boga. Narodzenie na nowo odróżnia

każdego prawdziwego chrześcijanina od martwego duchowo wyznawcy, będącego chrześcijaninem jedynie z nazwy, który jest wykrzywającym proste drogi Pańskie pełnym wszelkiego oszukaństwa i wszelkiej przewrotności synem diabelskim, nieprzyjacielem wszelkiej sprawiedliwości (Dzieje 13:10). Narodzenie na nowo decyduje o tym, czy ktoś jest duchowo odrodzonym nowym stworzeniem, czy istotą nadal pogrążoną w swoich grzechach, na której **cięży Boży gniew z wiecznym wyrokiem Jego potępiającego sądu.**

O nieodzownej konieczności spełnienia tego warunku wypowiada się sam Pan Jezus Chrystus w rozmowie, jaką prowadzi z Nikodemem (Jana 3:3-7). Pan Jezus wyjaśnia tam, że nie chodzi o ponowne cielesne zrodzenie człowieka, lecz o jego narodzenie się z Ducha Świętego. Przez nowe narodzenie z Boga - Ducha Świętego, człowiek staje się nową istotą, wyposażoną w całkowicie nową, świętą i wieczną naturę.

Narodzenie się na nowo jest jednorazową, trwałą przemianą duchową, która daje człowiekowi pewność, że druga śmierć nie będzie już nigdy miała nad nim mocy. Narodzenie na nowo dokonuje się na drodze pokuty, czyli zejścia z drogi grzechu i osobistego uznania się przed Bogiem winnym i zasługującym na śmierć, przy jednoczesnym przyjęciu daru łaski w postaci dzieła Syna Bożego, Pana Jezusa, które On wykonał na Golgocie.

Bóg, który widzi taką szczerą skruchę, chętnie przebacza człowiekowi na mocy doskonałego dzieła Jego Syna Chrystusa Jezusa i czyni człowieka duchowo nowym stworzeniem. Narodzenie na nowo jest dziełem Boga, nie jest to dzieło człowieka. Równoległe z narodzeniem na nowo Bóg daje człowiekowi zbawienie, przebaczenie, z łaski Boga, darmo.

W czasie narodzenia na nowo Bóg daje pewność trwałego odpuszczenia grzechów, których Bóg, jak sam zapewnia, nigdy więcej już nie wspomni. Czy nie chcesz skorzystać z tak wspaniałej Bożej oferty, dostępnej na mocy dzieła Jezusa Chrystusa? **Czy nie pragniesz przeobrażenia jak motyl?** Niech jeszcze dziś nastąpi Twe nowe narodzenie, jeszcze dziś osiągnij zbawienie Twojej udręczonej duszy!

Tylko w Panu Jezusie Chrystusie jest ratunek przed należną Tobie karą piekła wiecznego.

CO MASZ CZYNIĆ, ABYS BYŁ ZBAWIONY?

Pan Jezus Chrystus, Jedyne bez grzechu, wziął na Siebie Twoje grzechy. Umarł na drzewie krzyża zamiast Ciebie. Możesz skorzystać z tego doskonałego dzieła Pana Jezusa.

Jak? **UWIERZ W PANĄ JEZUSA CHRYSZTUSA, A BĘDZIESZ ZBAWIONY!** (Dzieje 16:31)

**9 stycznia 2018 (wtorek)
o godz. 18.00**

ZAPRASZAMY na spotkanie ewangelizacyjne z wykładem biblijnym pod tytułem:

MUSICIE SIĘ NA NOWO NARODZIĆ

Miejsce spotkania: **Sala klubowa, DWOREK 1885, ul. KALISKA 7 OSTRZESZÓW WSTĘP WOLNY**

Jeśli chcesz rozpocząć korespondencyjny kurs biblijny lub otrzymać bezpłatnie Nowy Testament Pana Jezusa Chrystusa, napisz, wyślij sms lub zadzwoń:

**R.L.Ch., ul. FABRYCZNA 18,
98-400 WIERUSZÓW,
tel. 739089088 |
mat18_20@wr.onet.pl**